ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27 июня 2024 г. № 189

г. МАХАЧКАЛА

О переименованиигосударственногоказенногоучреждения

РеспубликиДагестан«Центрприкладныхтехнологий»

и о внесенииизмененийв некоторые

акты ПравительстваРеспубликиДагестан

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан

от 24 апреля 2024 г. № 37 «Об увековечении памяти Нурбагандова М.Н.»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Переименовать государственное к^енное учреждение Республики

Дагестан «Центр прикладных технологий» в государственное казенное

учреждение Республики Дагестан «Центр прикладных технологий имени

М.Н. Нурбагандова».

2. Министерству экономики и территориального развития Республики
Дагестан обеспечить исполнение мероприятий, необходимых для

реализации пункта 1 настоящего постановления.

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2006, № 6,

ст. 379; 2008, № 18, ст. 798; № 23, ст. 1006; 2011, № 15, ст. 681; № 22,
ст. 1079; № 24, ст. 1269; 2014,№ 2, ст. 70;№ 19, ст. 1127; 2015,№ 3, ст. 107;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra),
1 августа, № 0500201608010009; 2016, 7 декабря, № 0500201612070009;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ra), 2019, 5 марта, № 05002003845; 2023, 31 марта,

№ 05002010959) изменение, изложив раздел «Министерство экономики и

территориальногоразвития Республики Дагестан» в следующейредакции:

«Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан

Учреждения

1'КУ РД «Центр прикладных технологий г. Махачкала».

имени М.Н. Нурбагандова»

Uxlt/V-' 11^ D llVjJVTLVrXD 1 J

унитарных предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов

на замещение вакантных должностей руководителей которых в составы

конкурсных комиссий не включаются представители администраций
муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня государственных

учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики

Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей
руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются

представители администраций муниципальных районов (городских

округов) Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), , 2021, 30 декабря,
№ 05002008275; 2023, 22 февраля, № 05002010676; 25 марта,

№ 05002010908; 10 апреля, № 05002011013; 29мая, № 05002011312; 2 июня,
№ 05002011361; 15 июня, № 05002011428; 11 августа, № 05002011761;
29 августа, № 05002011835; 22 сентября, №,05002011987; 20 октября,
№ 05002012151; 6 декабря, № 05002012448; 30 декабря, № 05002012793;
202.4, 21 февраля, № 050020129'54; 2024, 7 мая, № 05002013365), изменения,
изложив ггункты 171 и 172 в следующей редакции;

«171. ГКУ РД «Центр прйкладньгх

технологий имени М.Н. Нурбаган

дова»

Министерство экономики и

территориального развития

РеспубликиДагестан

172. ГАУ РД «Многофункциональньгй

центр предоставления

государственныхи муниципальных

услуг в РеспубликеДагестан»

Министерство цифрового

развития Республики

Дагестан».

УПРАВЛЕЩре

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ
но исполняющийобязанности

?едседателяПравительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев